
VZOR výpůjčky (ne IT) - doba neurčitá - PO
0^1o^l^Jo2l'y

Evid. c. smi. vypujčitele: 135497-vwi-v3

Oř

uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona C. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ROCHE s. r. o.
sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlin, 186 00 Praha 8
IC: 49617052
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 13202
jednajfcf: RNDr. Tomáš Petr, jednatel,  na základě plné moci
( dále jen půjéitel)

a

Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
IC: 00843989

jednající: RNDr. Miroslav Plaňka, Ph. D. náměstek ředitele pro centrální nákup
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen vypůjéitel)

5.

7

1 Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci Coaguchek XS, výrobní éislo: UP01629485, v hodnotě
17 641 Kč bez DPH, Coaguchek INRange, výrobní číslo: MG00186224 v hodnotě 17 640 Kč bez
DPH, CoaguChek Pro II Kil W-LAN, výrobní číslo: TZ1107449 v hodnotě 30 107 Kč bez DPH.

2. Půjéitel se zavazuje, že movitou věc podle odst. 1. této smlouvy přenechá k dočasnému užívání
vypůjciteli pro jeho úéely. K předání předmětu výpůjeky dojde ke dni zahájeni výpůjčky, o předáni a
následně o vráceni bude sepsán předávací protokol, který podepíše oprávněný zástupce
pracoviště.

3. Půj_čitel předá vypůjéiteli doklady, které se vztahuji k věci podle odst. 1. a týkají se zákonných
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze
v Českém jazyce v písemné podobě, protokol o zaškolení obsluhy (spolu s pověřením
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolováni) a pokud byla provedena vstupní měřeni
(kalibrace, validace, jiný typ měřeni), příslušný protokol a doklady odpovídající požadavkům
zákona o metrologii.

4. Vypujčitel se zavazuje užívat věc podle odst. 1. této smlouvy výhradně k vlastnímu použiti a
nepřenechávatji bez souhlasu půjéitele k užíváni jiným osobám.
Vypůjéitel se zavazuje umístit movitou věc podle odst. 1. této smlouvy na pracovišti Ústav
aboratomi medicíny, odděleni klinické hematologie a nepřemisťovat ji bez souhlasu půjčitele na

Jiné místo.

Vypůjcitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracovišté za účelem kontroly, zda je movitá
.

vec podle °dst-1 ̂ tét° smlouvy užívána v souladu s podmínkami její výpůjčky podle této smlouvy.
Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně.

8. Vypůjčitel je povinen použivat při provozu movité věci podle odst. 1 tet smlouvy výhradně
provozních a spotřebních materiálů určených a schválených výrobcem a dodaných půjčitelem

9. Půjčitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis movité věci podle odst. 1 této smlouvy po celou
dobu trváni smlouvy, a to bezplatně. Servis spočívá ve výméné movité věci podle odst. 1 této
smlouvy.

10. Přistroj je výrobcem stanoven jako CE IVD bezúdržbový a nemá výrobcem předepsaný žádný
interval bezpečnostně technické kontroly dle zákona o zdravotnických prostředcích, a'tato se
"sprovadi Uživatelská údržba spočívá v pravidelném čištěni a dezinfekci přístroje. Přesný postup
uživatelské údržby je uveden v uživatelské příručce.

11. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s uživením movité véci podle odst. 1 této
smlouvy.

osobini údaje vypůjéitele, čímž se rozumí též osobni údaje jeho zaměstnanců a spolupracovníků, a
popřípadě jiné údaje, které půjčitel obdrží od vypůjčitele v souvislosti s uzavřenim či plněním
smlouvy vypůjéitelem, budou zpracovány v databázi půjéitele a bude s nimi nakládáno v souladu s
platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto osobni údaje použije půjčíte!
pouze za účelem plněni této smlouvy a případné kontroly jejího plněni (audity). Vypůjéitel tímto
bere na vědomi, že půjčitel bude zpracovávat osobní údaje vypůjéitele po dobu 10 let od účinnosti
této Smlouvy a dále po dobu stanovenou právními předpisy, anebo po dobu delši vznikne-li v
odůvodněném případe potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. Bližší
informace o zpracováni' osobních údajů získá vypůjéitel na adrese
https://wwwrochecz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaj0. html#souhias_la, pepř. na
základě zaslané žádosti na emailovou adresu czech.privacyprotection@roche.com.

13. V případě nahodilého přístupu půjčitele k osobním údajům pacientů vypůjéitele uloženým v movité
věci podle odst. 1 této smlouvy (např. v rámci servisu), je půjčitel v pozici třetí strany dle 61. 4 bod



VZOR výpůjčky (ne IT)-doba neurčitá -PO Evid. č. smi. rvpůjcitele: 135497-vwi-v2

10) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 (dále jen "GDPR") a je povinen
osobní údaje pacientů zpracovávat v souladu s či. 29 GDPR, tj. na pokyn vypůjčitele.

14. Vypůjčitel sám plně odpovídá za splněni svých povinnosti plynoucích z GDPR a jiných právních
předpisů ve vztahu k osobním údajům uloženým v movité věci podle odst. 1 této smlouvy.

15. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že;
a) není uveden na seznamu osob, vůči kterým Spojené státy americké a/nebo

Evropská unie uvalily restriktivní sankce;
b) není osobou, která ovládá a/nebo jedná jménem osoby vůči které Spojené státy

americké a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní sankce. Vypůjčitel zároveň
prohlašuje, že není konečným uživatelem výhod takové osoby; a

c) banky, přes které provádí své operace ve spolupráci s Půjčitelem, nejsou uvedeny
na seznamu osob vůči kterým Spojené státy americké a/nebo Evropská unie
přijaly restriktivní sankce.

16. Obě Strany zavedou veškerá nezbytná opatřeni', která zajisti dodržování předpisů v oblasti kontroly
vývozu, a to, že Strany budou v plném souladu se všemi příslušnými místními i mezinárodními
právními předpisy o obchodu nebo dovozu a vývozu zboží. Vypůjčitel je dále srozuměn s tím, že
právní předpisy Spojených států amerických o kontrole vývozu se uplatni i v případě, že zboží,
resp. dodané předměty nebo jakékoli jejich části ze Spojených států amerických pocházejí.

17. Není-li touto smlouvou ujednáno Jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami úst.
§ 2193 a naši. občanského zákoníku.

18. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni
v Registru smluv a uzavírá se do 30. 4. 2024 Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s jednoměsíční
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujiciho po doručeni výpovědi
druhé smluvní straně.

19. V souladu se zákonem 6. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni, půjéitel souhlasí s
uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

20. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po Jednom
vyhotovení.

V Praze dne V Ostravě dne

Dáte: 2024. 03. 04

14:31:23+OTOO'
PlonkaPh. D.
Datum: 2024, 03. 05

. .'íu^oiw'
Půjčitel

ROCHE s. r. o.
RNDr. Tomáš Petr, jednatel

 na základě plné moci

jčitel
Fakultní nemocnice Ostrava

RNDr. Miroslav Plaňka, Ph. D. náměstek ředitele

pro centrální nákup


